[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  21 ноября 2023 г.  №  987
      г. Курильск
Об утверждении требований к условиям и порядку оказания муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ в муниципальном образовании «Курильский городской округ»

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон № 189-ФЗ) администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить требования к условиям и порядку оказания муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ в муниципальном образовании «Курильский городской округ» в соответствии с приложением к настоящему постановлению (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

       Глава муниципального образования                                                       В.А. Рокотов

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования      «Курильский городской округ»

 от 21 ноября 2023 г. № 987
Требования к условиям и порядку оказания муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ

1. Настоящие Требования разработаны в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», положением о персонифицированном дополнительном образовании детей в муниципальном образовании «Курильский городской округ», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  от 21.11.2023 № 984 (далее – Положение о ПДО) и определяют условия и порядок оказания муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей (далее – образовательные услуги).
2. Образовательная услуга оказывается ребенку, включенному в реестр сертификатов дополнительного образования в соответствии с порядком, установленным Положением о ПДО.
3. Оказание образовательных услуг осуществляется в соответствии с образовательной программой, утверждаемой образовательной организацией, организацией, осуществляющей обучение, индивидуальным предпринимателем, оказывающей(им) образовательные услуги (далее – исполнитель образовательных услуг), в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.03.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с соблюдением порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, устанавливаемого федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования.

4. При оказании образовательной услуги исполнитель образовательных услуг обязан обеспечить соответствие условий оказания образовательной услуги условиям, указанным в реестровой записи о соответствующей дополнительной общеразвивающей программе, содержащейся в автоматизированной информационной системе «Портал персонифицированного дополнительного образования Сахалинской области» (https://65.pfdo.ru) на дату возникновения образовательных отношений с ребенком.